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شکرگزاری
مسیرِ یافتنِ شادی و آرامش

نقطھ ی شروع

زمانی   را   بھ یاد   آورید   کھ   ھدیھ ا ی   خاص   از   کسی   دریافت   کردید.  این   ھدیھ   از   طرف   چھ   کسی   بوده   و   چھ   زمانی   آن   را   دریافت 
 کردید؟   چھ   احساسی   داشتید؟  عکس العمل   شما   چھ   بود   و   چھ   گفتید؟

بحث و گفتگو

شکرگزاری   در   سفر   روحانی   ما   ابزاری بسیار قدرتمند   است ،   کھ   ھمیشھ   بھ   طور   طبیعی   از   آن   برخوردار   نیستیم،   بلکھ   باید   آن 
 را   تمرین   کنیم.  

چرا گاھی اوقات در شکرگزاری کردن کوتاھی می کنیم؟
سپاسگزار بودن چھ فوایدی دارد؟

بھ   ھفت   چیز   اشاره   کنید   کھ   بھ خاطر آنھا از خدا   شکرگزار   و   قدردانید.  

ایده اصلی

شکرگزاری بھ ما یادآوری   می کند   کھ   خدا   کیست، چھ برکات زیادی بر ما جاری کرده   و چھ کاری در زندگیمان انجام می دھد.
در نتیجھ، ما آرامش و شادیِ مسیح را بیشتر تجربھ می کنیم. 

 
 
مزمور١٠٧: ١-٢ را بخوانید.

با   شکرگزاری  مداوم، توجھ   خود   را   بھ   خدایی   کھ   نیکو   و   مھربان   است   معطوف   می کنیم .  ھمچنین   زندگی   خودمان   را   در   این 
 چشم انداز   می بینیم. گاه   ممکن   است   خواستھ ھا   و   نیازھای   ما   آنقدر   زیاد   باشد   کھ   ما   را   در   خود   غرق   کند،   ولی   وقتی   عمداً 
 شکرگزاری   می کنیم   این   واقعیت   را   بھ   خود   یادآور   می شویم   کھ   نیازھای   ما   مدت ھا   قبل   برآورده   شده   است و   پدر   خوب   و 

 مھربانی   را   خدمت   می کنیم   کھ   می توانیم   برای   برآورده   شدنِ   مابقی   نیازھایمان   نیز   بھ   او   اعتماد   کنیم.   ھر وقت سپاسگزاریِ
قلبی و حقیقی خود را بھ خدا ابراز می کنیم، در ھر شرایطی کھ باشیم شادیِ خداوند تمام وجود ما را در بر می گیرد.

بحث و گفتگو

فیلیپیان ۴: ۴-٧ را بخوانید.

بھ نظر شما چرا شکرگزاری، نگرانی ما را تسکین می دھد و ما را بھ آرامش ھدایت می کند؟
بھ   ھفت   مورد دیگر   اشاره   کنید   کھ   می توانید   بھ   خاطرشان   از   خدا   سپاسگزار   باشید، اکنون زمان آن است کھ بھ جای

کارھای خدا بر این موضوع تمرکز کنیم کھ خدا کیست؟
چھ روشھایی مختلفی وجود دارد کھ ما می توانیم از طریق آنھا سپاسگزاری خود را بھ خدا ابراز کنیم؟

بررسیِ کلام

تا   اینجا   بھ   بررسی   این   موضوع   پرداختیم   کھ چرا  شکرگزاری می کنیم و ھمچنین روشھای مختلفی کھ   می توانیم آن را انجام

 
دھیم را برشمردیم . حال   ببینیم   در چھ   وقت و   برای    چھ   چیزھایی  باید   شکرگزار   باشیم :  

 
افسسیان ۵: ٢٠ را بخوانید

در چھ   وقت   باید   شکرگزاری   کنیم؟.......................................   
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در   تمام   مدت   روز   می توانیم   نیکویی ھای   خدا   را   نسبت   بھ   خود   بھ   یاد   آوریم   و   شکرگزاری   کردن   از   او   را   تمرین   کنیم. 

شکرگزاری   مداوم   باعث   می شود   دید   و   نگرشمان   نسبت   بھ   زندگی   روشن   و   مشخص   باشد.  

برای   چھ   چیزھایی   باید   شکرگزاری   کنیم؟............................... 

پولس بھ ما می آموزد کھ برای ھمھ چیز شکرگزار باشیم.

اما در لحظات   دشوار   زندگی مان چطور؟ چگونھ می توانیم   شکرگزار باشیم حتی زمانیکھ رنج و سختی را تجربھ می کنیم؟

یعقوب ١: ٢-۴ را بخوانید.

برخی   تجربیات   می تواند   بھ   راستی   دردناک   باشد،   اما   حتی   برای   آنھا   نیز   می توانیم   شکرگزاری   کنیم   زیرا   خدا   از   چنین 
 تجربیاتی   استفاده   می کند   تا   شخصیت   ما   را   شِکل   دھد   و   ما   را   بالغ   و   کامل   گرداندَ .  

کسی کھ یک چالش مالی را پشت سر می گذارد، برای چھ چیزی می تواند سپاسگزار باشد؟
کسی کھ در وسط رابطھ ای پر از مشکل قرار گرفتھ، برای چھ چیزی می تواند سپاسگزار باشد؟

کسی کھ از لحاظ جسمی در درد و رنج است، برای چھ چیزی می تواند سپاسگزار باشد؟

وقتی   بھ   خدا   اعتماد   می کنیم،   حتی   سختی ھای   زندگی   نیز   بھ   جھت   خیریتّ   ما   عمل   خواھد   کرد.  بلھ،   می توانیم   در   ھر   چیز 
 شکرگزار   باشیم و شادیِ خداوند را تجربھ کنیم.  

ببینید و بحث کنید

این ویدیوی کوتاه را ببینید، چھ چیزی در این ویدیو نظر شما را جلب می کند و چرا؟

ھم اکنون با ھم تمرین کنیم

ادامھ   دھید!  حداقل   بھ   ھفت   مورد   دیگر   اشاره   کنید   کھ   بھ خاطرشان   از خدا سپاسگزار ھستید. سعی کنید موردی را پیدا کنید کھ

 
تا بحال ھرگز برای آن از خدا شکرگزاری نکرده اید.  

برای   ھمۀ   مواردی   کھ   امروز   بھ   آن   اشاره   کردید   با   ھمدیگر سپاسگزاری خود را بھ خدا ابراز کنید، از خدا بخواھید کھ شادی
 
 
شما را افزون کند و با آرامش خود از قلب شما محافظت کند.

 حالا   لحظاتی   یکدیگر را در نظر بگیرید،    برای   چھ   چیزی   سپاسگزار   ھستید؟   بھ   مدت  ٢    دقیقھ   با ھم درمیان بگذارید   کھ   چرا 
 خدا   را   بھ   خاطر   وجود   ھمدیگر   شکر   می کنید.  

تمرین روزانھ خود را مرور کنید

ھر   روز   صبح   در   وقت   رازگاھانِ   شخصی تان   از   روح القدس   بخواھید   قلبی   فروتن   و   قدردان   بھ   شما   عطا   کند.   برای
دعا کردن از این آیات کمک بگیرید:
اول تسالونیکیان ۵: ١۶-١٨

کولسیان ٣: ١۵-١٧
افسسیان ۵: ١۵-٢١

آیا   موقعیتی   در   زندگی شما   وجود دارد   کھ شکرگزاری بھ خاطرش برایتان سخت باشد؟   صادقانھ   بھ   پدر   آسمانی تان 
 بگویید   چقدر   برایتان   دشوار   است کھ   بابت   آن   موضوع   از   او   سپاسگزار   باشید.  از   روح القدس   بخواھید   چشمان   دلتان   را 

 بگشاید   تا   ببینید کھ    خدا   چگونھ   آن   موقعیت   را   بھ   جھت   خیریت   شما   بھ کار   می گیرد .  سپس   خدا   را   شکر   کنید   کھ 
 می توانید   در   این   شرایط   بھ   او   اعتماد   نمایید .  

ھر روز خدا را حداقل برای سھ چیز شکر کنید.
در   طی   این   ھفتھ،   بھ سھ   نفر فکر کنید     کھ   بھ   خاطر   وجودشان   قدردان   ھستید،   وسپس  بھ   آنھا   بگویید   کھ   چرا خدا   را   بھ 

 خاطر   وجودشان   شکر   می کنید.   
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